电  池  巡  检  仪
DBMI-D 系列
使
用
手
册
扬州伊拓电气技术有限公司
   第一章  序  言
谢谢您采用我公司生产 DBMI-D 系列电池巡检仪，该电池巡检仪
是我公司采用最新技术，自主开发的通用型电池巡检仪，结构设计紧
凑，安装灵活方便，性能优异。
 1.1 型号说明
第二章 技术参数
2.1 主要功能
   1、数据采集功能：
    DBMI-D 系列电池巡检仪最大可采集 48 节电池电压数据（单级电
池电压采集范围是：0.1～15V）、两路电池电流和两路电池温度。
   2、信息显示和参数设定功能：
    电池巡检仪配有一个 192×64 的蓝屏液晶显示和四个设定按键，
显示器可以显示电池组总电压、电池电流、电池温度和单级电池电压
等信息。也可以设定单级电池的过欠压值、电池检测节数和通讯地址
等功能。
   3、通讯功能：
   电池巡检仪可以将采集到的单级电池电压数据、电池组总电压
和电池温度等信息通过 RS485 上传（通讯协议为：Modbus—RTU）。
   4、 告警功能：
   当单级电压异常时，电池巡检仪会发出声光报警，用户可以进入
告警信息中进行查看。
2.2 技术参数
   电池巡检仪的指标参数如下表所示：
表 2-1 电池巡检仪的指标参数
参数名称 参数范围及误差 测量误差 备注
输入电压范围 36V～60V（DC）
功耗 ＜20W
工作环境温度 -10～50℃
工作环境相对湿度 10%RH～90%RH
269mm*115mm*46mm  DBMI-D3
机械尺寸（长）*（宽）*（高）
269mm*115mm*56mm  DBMI-D4/5
通讯波特率 9600bps
电池组总电压 10～320V ±0.5V 电池单体电压累加所得
电池电流 1路
-4V～4V,霍尔传感器
量程 50A、100A、200A
±0.5A
电池温度 1路 0～90℃ ±0.5V
2V 电池 ±0.3%
电池单体电压 1～24 节电压
12V 电池 ±0.2%
第三章  安 装
3.1 外型尺寸
图 1 DBMI-D3 外型尺寸(单位：mm)
图 2 DBMI-D4/5 外型尺寸(单位：mm)
3.2 安装要求
电池巡检仪应安装在室内、通风良好的场所，一般应垂直安装，如有特殊
安装要求，请事先与我公司联系。
第四章   运 行
4.1 接线端子
注：所有的电池与电池巡检仪连接线，必须串接一个 0.5A 的保险
丝，以保护电池和电池巡检仪，温度信号可以接收电压（1-5V）或电
流（4-20mA） 两种信号，电压信号采用①接线方式，电流信号采用
②接线方式，产品出厂时默认为电压信号接线方式，如需电流信号需
在订购时说明！
4.2 显示面板
键盘功能说明
表 4—1按键功能表
按键 名 称 功  能
 返回 在电池组信息显示、参数设定和报警信息的界面下，通过
单击返回按键，可以返回到主界面
▲ 上升 通过上升键可以对显示内容进行翻页，在参数设定模式下，
可以对参数值进行调整
▼    下降 通过上升键可以对显示内容进行翻页，在参数设定模式下，
可以对参数值进行调整
 菜单/确认 在主界面下，可以单击菜单键进入菜单选择界面，在参数
设定模式下，可以对已调整的参数值进行确认
注：在参数设定模式下，在修改单级电池过、欠压值时，▲和▼
键在您连续按键时间大于 1 秒时，会自动进入快速上升（下降）。
第五章  功能设定
 5.1 功能设定界面
   在主界面下，单击菜单键  进入菜单选择界面。
    主界面